

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Consiliul raional Taraclia

Obiect: Устройство тротуара на а/дороге L646 по ул.Ленина г. Тараклия

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Тротуар						
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 3 см) K=0,6	m2			11,371 1,776
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0192	20,9000	0,401
1.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0209	84,9700	1,776
1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0109	396,9090	4,326
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0109	198,4545	2,163
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0109	248,0681	2,704
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m			27,190 27,190
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,9700	27,190
3	TsC35B11	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Погрузка мусора от разборки: асфальт, бордюры, бетон).	100 m3			2 090,718 0,000
3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	347,2954	2 090,718
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт) Мусор от разборки	t			94,317 94,317
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
5	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъёмностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,501 0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	248,0681	9,501
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			175,038 175,038
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			26,341 26,341
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,9700	26,341
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			712,049 712,049
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,9700	712,049
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=10см	m3			934,435 84,120
9.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	706,7830	812,800
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,9000	2,090
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,7682	6,251
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	69,4591	29,173
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления	m			135,286

		зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) бетон 0,024м3/м.п.				25,491
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 760,0000	42,240
10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,2000	2,244
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespăiat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	254,8700	0,765
10.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	64,1630	64,484
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,9000	0,063
10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			1 223,248 140,201
11.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	706,7830	143,477
11.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	706,7830	861,568
11.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,9000	3,135
11.4	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,9700	140,201
11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	347,2954	71,890
11.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	198,4545	2,977
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			216,715 50,642
12.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	128,3370	130,262
12.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
12.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,2000	17,314
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	254,8700	1,274
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	254,8700	10,908
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	139,7000	2,794
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка растительного грунта в местном карьере	100 m3			677,226 0,000
13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	347,2954	677,226
14	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,501 0,000
14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	248,0681	9,501
15	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 11-20 м, грунт 2 категории) Подача растительного грунта за бордюрами	100 m3			2 090,718 0,000
15.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	347,2954	2 090,718
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) Растительный грунт за бордюрами	m3			26,341 26,341
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,9700	26,341
		TOTAL 1. Тротуар				627 642,085
		2. Переустройство смотровых колодцев				
17	AcE07A K=0,8	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I демонтаж (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) б/у	buc			64,683 47,583
17.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	0,8000	0,0000	0,000

17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,1760	2,2000	11,387
17.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	254,8700	5,097
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0056	20,9000	0,117
17.5	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
17.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5600	84,9700	47,583
18	RpAcF03B	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac a hidrantilor, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Поднятие плит для установки люков на уровне с проезжей частью).	buc			98,925 59,479
18.1	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	0,0000	0,000
18.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	254,8700	39,250
18.3	222222222992	Materiale marunte (apa, mortar de poza)	%	0,5000	0,0000	0,000
18.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	84,9700	59,479
19	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3).	m3			753,147 751,985
19.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,9000	0,418
19.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,9700	526,814
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,9700	225,171
19.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	4,9614	0,744
20	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (Установка ж/б элементов от 0,02 м3/шт и 0,100 м3/шт включительно) 1200*1200*120 в канавах и т.д. Б/У	buc			34,005 16,144
20.1	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	0,0000	0,000
20.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,9700	16,144
20.3	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	297,6818	17,861
21	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B15 искусственных сооружений).	m3			2 396,002 271,054
21.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,0200	1 760,0000	1 795,200
21.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	3 896,2000	144,159
21.3	222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
21.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,9700	271,054
21.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	297,6818	127,408
		TOTAL 2. Переустройство смотровых колодцев				8 720,977

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul raional Taraclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Taraclia

Obiectul: or. Taraclia

Devizul: Устройство тротуара на а/дороге L646 по ул.Ленина г. Тараклия

Deviz local Nr. 9.2.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-15

Valoarea de deviz 943 200,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 3 см) K=0,6	m2	1 323,0000	11,3706 1,7759	15 043,249 2 349,480
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m	850,0000	27,1904 27,1904	23 111,840 23 111,840
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Погрузка мусора от разборки: асфальт, бордюры, бетон).	100 m3	0,7900	2 090,7183 0,0000	1 651,667 0,000
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт) Мусор от разборки	t	15,0000	94,3167 94,3167	1 414,751 1 414,751
5	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъёмностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	282,0000	9,5010 0,0000	2 679,285 0,000
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	40,0000	175,0382 175,0382	7 001,528 7 001,528
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, print-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	40,0000	26,3407 26,3407	1 053,628 1 053,628
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2	2,6000	712,0486 712,0486	1 851,326 1 851,326
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) t=10см	m3	110,5000	934,4349 84,1203	103 255,054 9 295,293
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) бетон 0,024м3/м.п.	m	1 425,0000	135,2861 25,4910	192 782,728 36 324,675
11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	26,4600	1 223,2479 140,2005	32 367,139 3 709,705
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой	m2	1 105,0000	216,7150	239 470,032

		швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).			50,6421	55 959,543
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка растительного грунта в местном карьере	100 m3	0,8500	677,2260	575,642
					0,0000	0,000
14	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	144,0000	9,5010	1 368,145
					0,0000	0,000
15	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 11-20 м, грунт 2 категории) Подача растительного грунта за бордюрами	100 m3	0,8500	2 090,7183	1 777,111
					0,0000	0,000
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) Растительный грунт за бордюрами	m3	85,0000	26,3407	2 238,960
					26,3407	2 238,960
		TOTAL 1. Тротуар				627 642,085
		Inclusiv salariul				144 310,728
		2. Переустройство смотровых колодцев				
17	AcE07A K=0,8	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I демонтаж (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) б/у	buc	22,0000	64,6829	1 423,024
					47,5832	1 046,830
18	RpAcF03B	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu sarac a hidrantilor, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Поднятие плит для установки люков на уровне с проезжей частью).	buc	22,0000	98,9252	2 176,355
					59,4790	1 308,538
19	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3).	m3	0,5300	753,1467	399,168
					751,9845	398,552
20	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (Установка ж/б элементов от 0,02 м3/шт и 0,100 м3/шт включительно) 1200*1200*120 в канавах и т.д. Б/У	buc	5,0000	34,0052	170,026
					16,1443	80,722
21	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B15 искусственных сооружений).	m3	1,9000	2 396,0023	4 552,404
					271,0543	515,003
		TOTAL 2. Переустройство смотровых колодцев				8 720,977
		Inclusiv salariul				3 349,645

Total manopera (ore)	1 737,7942
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	636 363,062
Asigurari sociale	24,0000% 35 438,490
Total	671 801,551
Cheltuieli de transport	6,0000% 27 735,651
Total	699 537,202
Cheltuieli de regie	6,0000% 41 972,232
Total	741 509,434
Beneficiu de de viz	6,0000% 44 490,566

Total General fara TVA	786 000,000
TVA (20%)	157 200,000
TOTAL GENERAL	943 200,000
Inclusiv salariul	147 660,373

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Taraclia

Obiectul: or. Taraclia

Devizul: Устройство тротуара на а/дороге L646 по ул.Ленина г. Тараклия

Devizul local de resurse Nr. 9.2.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-15

Valoarea de deviz 943 200,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	27,6507	84,9700	2 349,480
2	7123010010200	Betonist	h-om	3,2860	84,9700	279,211
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9500	84,9700	80,722
4	7129020012800	Pavator	h-om	941,2800	84,9700	79 980,562
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,3200	84,9700	1 046,830
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,4000	84,9700	1 308,538
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	711,9830	84,9700	60 497,196
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4045	84,9700	119,340
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,4590	84,9700	1 483,491
10	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0610	84,9700	515,003
Total manopera						147 660,373
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,3714	706,7830	3 796,400
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,2547	706,7830	22 797,102
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	127,0750	706,7830	89 814,450
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,6630	254,8700	1 953,069
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4400	254,8700	112,143
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,5250	254,8700	1 408,157
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	47,2940	254,8700	12 053,822
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0703	3 896,2000	273,903
9	222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	110,543
10	222222222992	Materiale marunte (apa, mortar de poza)	%	0,5000	0,0000	4,317
11	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3,0000	0,0000	10,957
12	2521302602011	Placa din beton	buc	22,0000	0,0000	0,000
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 453,5000	2,2000	3 197,700
14	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 768,0000	2,2000	3 889,600
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	113,8720	2,2000	250,518
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 696,3500	2,2000	19 131,970
17	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 121,5750	128,3370	143 939,571
18	2663102100000	Beton B15	m3	1,9380	1 760,0000	3 410,880
19	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,2000	1 760,0000	60 192,000
20	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 432,1250	64,1630	91 889,436
21	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	5,0350	0,0000	0,000
22	2875274200000	Capac cu rama	buc	17,6000	0,0000	0,000
23	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,1000	139,7000	3 087,370
24	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	25,4016	20,9000	530,893
25	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,9690	20,9000	82,952
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,4088	20,9000	92,144
27	4100126202818	Apă	m3	11,0500	20,9000	230,945
Total materiale						462 260,843
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	16,3158	248,0681	4 047,430
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,4100	69,4591	3 223,596

3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,2050	29,7682	690,771
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0795	4,9614	0,394
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,8132	297,6818	242,075
6	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	14,4207	396,9090	5 723,706
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,4772	347,2954	1 902,213
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6575	347,2954	575,642
9	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,8728	347,2954	3 428,778
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	297,6818	89,305
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,4207	248,0681	3 577,316
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,8176	198,4545	2 940,620
Total utilaje						26 441,846
Total						636 363,062
Asigurari sociale				24,0000%		35 438,490
Total						671 801,551
Cheltuieli de transport				6,0000%		27 735,651
Total						699 537,202
Cheltuieli de regie				6,0000%		41 972,232
Total						741 509,434
Beneficiu de deviz				6,0000%		44 490,566
TOTAL Deviz fara TVA						786 000,000
Total						786 000,000
TVA				20%		157 200,000
TOTAL Deviz						943 200,000

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)